2020 年 11月 13 日

各 位

会社名 株式会社テレビ朝日ホールディングス

代表者名 代表取締役会長・ＣＥＯ 早河 洋

（コード：9409、東証第１部）

問合せ先 専務取締役 藤ノ木 正哉

（TEL. 03-6406-1115）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の取得結果に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 12 日にお知らせいたしました自己株式の取得について、以下のとお

り買付けを行いましたので、お知らせいたします。

１．自己株式の取得を行った理由

資本効率の向上を図るとともに経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂行する

ため。

２．取得の内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取得した株式の総数 1,409,000 株

（３） 取得価額 2,464,341,000 円（1株当たり 1,749 円）

（４） 取得日 2020 年 11 月 13 日

（５） 取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）

による買付け

（ご参考）

１．2020 年 11 月 12 日開催の取締役会における決議内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取得し得る株式の総数 1,800,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.7％）

（３） 株式の取得価額の総額 3,500,000,000 円（上限）

（４） 取得期間 2020 年 11 月 13 日～2021 年３月 31 日

（５） 取得方法 東京証券取引所における市場買付け

①自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による買付け

②自己株式取得に係る取引一任契約に基づく市場買付け

２．上記取締役会決議に基づいて取得した自己株式の累計（2020 年 11 月 13 日現在）

（１） 取得した株式の総数 1,409,000 株

（２） 取得価額の総額 2,464,341,000 円

（注）本買付けにより取得した株式の総数及び取得価額の総額が、上記取締役会において決議し

た、取得し得る株式の総数の上限（1,800,000 株）及び株式の取得価額の総額（35 億円）

の何れにも達しなかったため、2021 年３月 31日までの期間において、東京証券取引所に

おける自己株式取得に係る取引一任契約に基づく市場買付けを実施します。

以 上